
 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

PROVINCIA DI PARMA 
CAP 43012 - PIAZZA MATTEOTTI, 1 -  0521/823211 -  0521/822561 

E-mail: infocomune@comune.fontanellato.pr.it  -  C.F. e  P.IVA 00227430345 

Posta certificata: protocollo@postacert.comune.fontanellato.pr.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

N. 693 OGGETTO 

del. 12/12/2022 CONCESSIONE DEI SERVIZI MUSEALI E TURISTICI PER 

L'ANNO 2023. INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL'ART. 36 COMMA 9 DEL DLGS 50/2016 TRAMITE 

PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE SATER. NOMINA 

COMMISSIONE EX ART.77 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267;  

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Visti i seguenti atti:  

­ Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 28 gennaio 2022 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024;  

­ Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28 gennaio 2022, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario 2022 – 2024, esecutiva ai sensi di legge; 

­ Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 3 febbraio 2022, con la quale è stato approvato il PEG 2022 

– 2024; 

 

Ritenuto altresì la propria competenza, in forza del Decreto del sindaco n.7 del 02.11.2021; 

 

- con determina 616/2022 del 17.11.2022  avente oggetto CONCESSIONE DEI SERVIZI MUSEALI 

E TURISTICI PER L'ANNO 2023. INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL'ART. 36 COMMA 9 DEL DLGS 50/2016 TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA 

REGIONALE SATER.è stata indetta procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 

comma 9 del DLGS  50/2016 – Codice dei Contratti da espletarsi tramite piattaforma regionale 

SATER con le seguenti caratteristiche: 

 

• Scadenza 10.12.2022 ore 12:00 

• Base d’asta oggetto di rialzo € 6.300,00 più i.v.a di legge ovvero il canone annuale dovuto 

dal Concessionario aggiudicatario all’Amministrazione Comunale concedente; 

• Aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con 

assegnazione di un punteggio massimo di 90 punti all’offerta tecnica e un punteggio 

massimo di 10 punti da assegnare all’offerta economica; 

 

- alla data ultima di presentazione delle richieste e cioè alle ore 12:00 del 10.12.2022 è registrata sul 

sistema SATER nr. 1 proposta ovvero  

 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune 

Registro 

di Sistema Stato Data ricezione 



 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

PROVINCIA DI PARMA 
CAP 43012 - PIAZZA MATTEOTTI, 1 -  0521/823211 -  0521/822561 

E-mail: infocomune@comune.fontanellato.pr.it  -  C.F. e  P.IVA 00227430345 

Posta certificata: protocollo@postacert.comune.fontanellato.pr.it 

 
RTI AR/S 

ARCHEOSISTEMI 

SOCIETA' 

COOPERATIVA - 

PARMIGIANINO - 

SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA - 

SOCIETA' 

SOCIOCULTURALE 

COOPERATIVA 

SOCIALE - ANTEA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA - 

PROGETTI E 

SERVIZI PER LA 

CULTURA E IL 

TURISMO  

01249610351 IT01249610351 
Reggio 

nell’Emilia  

PI332366-

22 
Inviato 

07/12/2022  

15:08:34 

Dato atto che la procedura in oggetto verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, in base ai parametri congiunti della qualità e del prezzo, come indicato nel Capitolato speciale 

d’appalto 

 

Preso atto del verbale di verifica amministrativa redatto dal Responsabile Unico del Procedimento, Dott. 

Giacomo Magnanini, dal quale si evince  che risultano ammesse alla fase di valutazione tecnica le seguenti 

proposte:  

 

Ragione Sociale Registro di Sistema Data ricezione 

RTI AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' 

COOPERATIVA - PARMIGIANINO - 

SOCIETA' COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - SOCIETA' 

SOCIOCULTURALE COOPERATIVA 

SOCIALE - ANTEA SOCIETA' 

COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA - PROGETTI E SERVIZI PER 

LA CULTURA E IL TURISMO  

PI332366-22 07/12/2022  15:08:34 

 

 

Considerato che si necessita di avviare le procedure di verifica e valutazione dell’offerta presentata e quindi 

anche la nomina della commissione giudicatrice di cui all’ art.77 del D.Lgs. 50/2016 ;  

 

Individuato all’interno dell’organigramma del Comune di Fontanellato nr. 3 membri esperti ovvero:  

 

- Dott. Giacomo Magnanini, Istruttore Direttivo Categoria D, Responsabile Settore Affari Generali 

- Arch. Alessandra Storchi, Istruttore Direttivo Categoria D, Responsabile Settore Urbanistica, Lavori 

Pubblici, Ambiente ed Edilizia Privata 



 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

PROVINCIA DI PARMA 
CAP 43012 - PIAZZA MATTEOTTI, 1 -  0521/823211 -  0521/822561 

E-mail: infocomune@comune.fontanellato.pr.it  -  C.F. e  P.IVA 00227430345 

Posta certificata: protocollo@postacert.comune.fontanellato.pr.it 

 
- Dott.ssa Lucia Carletti, Istruttore Amministrativo Categoria C, Ufficio Cultura ed Eventi 

 

 

Richiamate, tra le altre, le sentenze TAR Sicilia, Catania, sez. I, con la sentenza del 25 gennaio 2021 n. 209, 

.A.R. Campobasso, Molise, sez. I, 14 maggio 2021, n.175 e T.A.R. Toscana, sez. I, 15 giugno 2021, n.927 

che hanno giudicato compatibile il ruolo di RUP con quello di membro della commissione giudicatrice, 

finanche con il ruolo di Presidente della Commissione stessa;  

 

Preso atto dei curricula prodotti dai tre membri designati ed allegati al presente atto a formarne parte 

integrante; 

 

Verificato, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione, che in capo al sottoscritto Responsabile del 

Settore Affari Generali non sussistono cause di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6, e dell'art. 16 del vigente codice di 

comportamento aziendale; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti”;  

 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi in merito alla tracciabilità dei pagamenti: 

− art. 3 L. n. 136 del 13/08/2010; 

− artt. 6 e 7 D.L. n.187/2010 convertito in legge n. 217 del 17/12/2010; 

− determinazioni Autorità di vigilanza (Avcp) n. 8/2010, n. 10/2010 e n. 4/2011; 

 

Viste: 

− la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del Procedimento Dott. Giacomo Magnanini 

− l'attestazione dello stesso responsabile del procedimento in ordine all'eseguita verifica della 

regolarità amministrativa del provvedimento, ai sensi (dell'art. 147 bis c.1 D.Lgs.n.267/2000) 

dell'art. 3 del regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di nominare membri della commissione ex art.77 del DLGS 50/2016 relativamente alla procedura i 

in oggetto i seguenti dipendenti:  

  

- Dott. Giacomo Magnanini, Istruttore Direttivo Categoria D, Responsabile Settore Affari Generali 

- Arch. Alessandra Storchi, Istruttore Direttivo Categoria D, Responsabile Settore Urbanistica, Lavori 

Pubblici, Ambiente ed Edilizia Privata 

- Dott.ssa Lucia Carletti, Istruttore Amministrativo Categoria C, Ufficio Cultura ed Eventi 

 

in seno alla Commissione giudicatrice per la gara di cui all’oggetto;  

 

2. di dare atto che la citata commissione è presieduta dal Dott. Giacomo Magnanini, Istruttore Direttivo 

Categoria D, Responsabile Settore Affari Generali 

 

3. di dare atto che: 

− all'esito della verifica di regolarità amministrativa del provvedimento, eseguita ai sensi (dell'art. 147 

bis c.1 D.Lgs.n.267/2000) dell'art. 3 del regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, 



 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

PROVINCIA DI PARMA 
CAP 43012 - PIAZZA MATTEOTTI, 1 -  0521/823211 -  0521/822561 

E-mail: infocomune@comune.fontanellato.pr.it  -  C.F. e  P.IVA 00227430345 

Posta certificata: protocollo@postacert.comune.fontanellato.pr.it 

 
il provvedimento è corretto e regolare; 

− di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, quarto comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario, per il controllo di 

regolarità contabile e per il visto di copertura finanziaria (se comporta impegno di spesa), ed in 

seguito all'Ufficio Segreteria, per la prescritta pubblicazione. 

 

5. Di precisare quanto segue: 

 

a. Questo atto viene pubblicato, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nelle 

seguenti sezioni della pagina Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale: 

 

i. Provvedimenti\ Provvedimenti dirigenti amministrativi 

 

b. Questo atto, elaborato elettronicamente viene firmato digitalmente dal funzionario 

responsabile, dott. Giacomo Magnanini, a norma e per gli effetti degli artt. 20, e ss. del d.lgs 

82/2005 e succ. modif. ed integrazioni; 

 

c. Per ottenere copia conforme analogica e/o digitale di questo atto, occorre formulare apposita 

domanda, a norma e per gli effetti degli artt. 23, 23bis e 23 ter del d.lgs 82/2005 e succ. 

modif. ed integrazioni. 

 

 

 

 

 

 Responsabile Settore Affari Generali 

 MAGNANINI GIACOMO / InfoCamere 

S.C.p.A.firmato digitalmente 

 


